高

知

県

公

報

第
1
0
6
3
4
号

令
和

6
年

5
月
1
0
日
（
金
曜
日
）

1

発　　　　行
高　　知　　県
高 知 市 丸 ノ 内
一丁目 2番 20 号
発　行　日
毎 週 2 回

（火曜日・金曜日）

1

目次中◎印のあるものは、高知県法規集に登載するものです。

　　　　　　目　　次

告　示　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ページ

　○保安林の指定施業要件の変更予定に係

　　る通知の掲示　　　　　　　　　　　（治山林道課）　　 1

　○告示（漁業災害補償法による区域及び

　　区分の定め及び告示の廃止）の一部改

　　正　　　　　　　　　　　　　　　　（水産政策課）　　 3

　○道路の区域変更　　　　　　　　　　（道　路　課）　　 3

　◎県営住宅の家賃等の収納事務の委託　（住　宅　課）　　 3

　◎特定公共賃貸住宅の家賃等の収納事務

　　の委託　　　　　　　　　　　　　　（　　〃　　）　　 5

公　告

　○狩猟免許試験の実施　　　　　　　　（中山間地域

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　対策課）　　　　 5

　○狩猟免許更新のための適性検査及び講

　　習の実施　　　　　　　　　　　　　（　　〃　　）　　 5

告 示

高知県告示第363号

令和 6 年 3 月高知県告示第139号で告示した指定施業要件の変

更予定に係る保安林の森林所有者の所在が不分明であるので、森

林法（昭和26年法律第249号）第189条の規定により、保安林の指

定施業要件を変更する予定の通知の内容を関係市役所及び町役場

に掲示するとともに、次のとおりその要旨を告示する。

令和 6年 5月10日

高知県知事　濵田　省司

1　所在不分明の森林所有者

( 1 )ア　登記簿記載の住所

安芸郡東洋町野根乙1605番地

イ　氏名

川島　松次

( 2 )ア　登記簿記載の住所

室戸市佐喜浜町2452番地

イ　氏名

大井　秦江

( 3 )ア　登記簿記載の住所

室戸市佐喜浜町2240番地

イ　氏名

川崎　邦夫

( 4 )ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町2632番地

イ　氏名

　　　　小松　梅太郎

( 5 )ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町2221番地

イ　氏名

　　　　小松　久美恵

( 6 )ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町2418番地 2

イ　氏名

　　　　小尻　一男

( 7 )ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町2512番地 2

イ　氏名

　　　　清水　岩江

( 8 )ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町2519番地

イ　氏名

　　　　徳山　昭五郎

( 9 )ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町2354番地

イ　氏名

　　　　長崎　種代

(10)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町1206番地

イ　氏名

　　　　長崎　信彦

(11)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町2239番地

イ　氏名

　　　　西本　篤郎

(12)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町2439番地

イ　氏名

　　　　小松　エリコ

(13)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町2521番地 1

イ　氏名

　　　　山崎　喜代子

(14)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町2517番地 1

イ　氏名

　　　　米沢　久美

(15)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町2021番地 1

イ　氏名

　　　　谷口　家栄

(16)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町2418番地 2

イ　氏名

　　　　小松　宏

(17)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町2041番地

イ　氏名

　　　　川島　柳太郎

(18)ア　登記簿記載の住所

　　　　安芸郡東洋町野根甲280番地

イ　氏名

　　　　森岡　督夫

(19)ア　登記簿記載の住所

　　　　高知市塩谷崎町二丁目10番 1号

イ　氏名

　　　　川島　常督

(20)ア　登記簿記載の住所

　　　　安芸郡東洋町白浜32番地

イ　氏名

　　　　植松　龍助

(21)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町1148番地

イ　氏名

　　　　植元　静馬

(22)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町1143番地

イ　氏名

　　　　植元　秀信

(23)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町1077番地

イ　氏名

　　　　原山　長松

(24)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町1070番地

イ　氏名

　　　　島崎　義喜

(25)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町1058番地 1

イ　氏名

　　　　植田　嘉寿吉

高

知

県

公

報

第
1
0
6
3
4
号

令
和

6
年

5
月
1
0
日
（
金
曜
日
）

22

(26)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町1041番地

イ　氏名

　　　　森本　時次

(27)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町1029番地 2

イ　氏名

　　　　植田　万太郎

(28)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町1029番地

イ　氏名

　　　　田内　弥三馬

(29)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町1013番地

イ　氏名

　　　　磯崎　磯馬

(30)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町1007番地

イ　氏名

　　　　窪上　与太郎

(31)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町993番地 6

イ　氏名

　　　　磯崎　駒吉

(32)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町1135番地

イ　氏名

　　　　藤本　照弥

(33)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町1121番地

イ　氏名

　　　　田内　金松

(34)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町1110番地 2

イ　氏名

　　　　森川　多三

(35)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町1109番地

イ　氏名

　　　　内藤　行馬

(36)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町1095番地 1

イ　氏名

　　　　植中　孫四郎

(37)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町1066番地

イ　氏名

　　　　植田　信明

(38)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町1091番地

イ　氏名

　　　　森本　増次郎

(39)ア　登記簿記載の住所

　　　　東京都世田谷区玉川二丁目 8番11号

イ　氏名

　　　　山田　英路

(40)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町1176番地

イ　氏名

　　　　植元　鯛次

(41)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町1172番地

イ　氏名

　　　　藤本　武男

(42)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町1166番地

イ　氏名

　　　　松本　政一

(43)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町1034番イ号地

イ　氏名

　　　　森本　盛卓

(44)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市佐喜浜町1026番地

イ　氏名

　　　　窪内　千代吉

(45)ア　登記簿記載の住所

　　　　大阪府茨木市山手台二丁目 5番 6－303号

イ　氏名

　　　　杉本　操惠

(46)ア　登記簿記載の住所

　　　　大阪府高槻市柱本新町 8－Ａ 6棟407号

イ　氏名

　　　　蔦岡　壽幸

(47)ア　登記簿記載の住所

　　　　高知市大津乙680番地 1

イ　氏名

　　　　和田　広男

(48)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市吉良川町乙808番地

イ　氏名

　　　　蔦川　寿恵広

(49)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市吉良川町乙801番地

イ　氏名

　　　　蔦川　寿恵広

(50)ア　登記簿記載の住所

　　　　室戸市吉良川町乙743番地

イ　氏名

　　　　長田　勉子

(51)ア　登記簿記載の住所

　　　　大阪府豊中市庄内幸町五丁目14番12号

イ　氏名

　　　　浜崎　豊範

(52)ア　登記簿記載の住所

　　　　香美郡所在村猪野々922番地

イ　氏名

　　　　猪野　多久治

(53)ア　登記簿記載の住所

　　　　香美郡赤岡町1374番地

イ　氏名

　　　　秋山　武士

(54)ア　登記簿記載の住所

　　　　長岡郡大豊村穴内60番屋敷

イ　氏名

　　　　秋山  德傳

(55)ア　登記簿記載の住所

　　　　長岡郡大豊村穴内1546番地

イ　氏名

　　　　秋山　重男

(56)ア　登記簿記載の住所

　　　　徳島県那賀郡相性生町雄字南尻23番地 1

イ　氏名

　　　　光森　一德

(57)ア　登記簿記載の住所

　　　　高岡郡大桐村大平184番屋敷

イ　氏名

　　　　山本　彦弥

(58)ア　登記簿記載の住所

　　　　高岡郡越知町大平1356番地

イ　氏名

　　　　小松　輝喜

(59)ア　登記簿記載の住所

　　　　高岡郡越知町大平2588番地

イ　氏名

高

知

県

公

報

第
1
0
6
3
4
号

令
和

6
年

5
月
1
0
日
（
金
曜
日
）

33

　　　　古味　時恵

(60)ア　登記簿記載の住所

　　　　高岡郡越知町大平1132番地

イ　氏名

　　　　西森　浪樹

(61)ア　登記簿記載の住所

　　　　高岡郡越知町大平1145番地

イ　氏名

　　　　古味　憲昭

(62)ア　登記簿記載の住所

　　　　高岡郡越知町横畠南3748番地

イ　氏名

　　　　藤原　正忠

(63)ア　登記簿記載の住所

　　　　高知市稲荷町12番地

イ　氏名

　　　　古味　孝道

2　保安林の指定施業要件を変更する予定の通知の要旨

( 1 )　指定施業要件の変更予定に係る保安林の所在場所及び保

安林として指定された目的

次に掲げる告示で定めるところによる。

昭和40年 4 月農林省告示第515号

( 2 )　変更後の指定施業要件

立木の伐採の方法、立木の伐採の限度並びに植栽の方法・

期間及び樹種について

高知県告示第364号

　平成25年 6 月高知県告示第430号（漁業災害補償法による区域

及び区分の定め及び告示の廃止）の一部を次のように改正する。

　　令和 6年 5月10日

高知県知事　濵田　省司

　表すくも湾加入区の項中

「14　小型まき網漁業（総トン数10トン以上

　　20トン未満の漁船により行う一般まき網

　　漁業をいう。）　　　　　　　　　　　」

を

「14　総トン数 5トン以上20トン未満の漁船

　　により行う一般まき網漁業　　　　　　」

に改める。

高知県告示第365号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第 1 項の規定により、

道路の区域を次のとおり変更する。

　その関係図面は、令和 6年 5月10日から 2週間高知県土木部道

路課及び高知県高知土木事務所において一般の縦覧に供する。

　　令和 6年 5月10日

高知県知事　濵田　省司

1　道路の種類　県道

2　路　線　名　高知伊予三島

3　道路の区域

高知県告示第366号

　地方自治法施行令等の一部を改正する政令（令和 6年政令第12

号）附則第 2条第 1項の規定によりなお従前の例によることとさ

れた同令第 1条の規定による改正前の地方自治法施行令（昭和22

年政令第16号）第158条第 1 項の規定に基づき県営住宅の家賃等

の収納事務を次のとおり委託したので、同条第 2項の規定の例に

より告示する。

　　令和 6年 5月10日

高知県知事　濵田　省司

1　委託した者の事務所の所在地及び名称

　　高知市九反田 4番10－401号

　　高知県住宅供給公社

2　委託に係る県営住宅の名称及び位置並びに委託の内容

区 　　　 　間
延　　　　長

（メートル）

敷地の幅員

（メートル）

変更前

後の別

高知市尾立字南和田

9番12から

高知市尾立字南和田

9番17まで

高知市尾立字南和田

9番14から

高知市尾立字南和田

9番 5まで

〜

〜

24

38

前

前

〜

〜

24

38

後

後

13.4

30.2

18.8

21.7

13.4

30.2

23.9

35.7

県営住宅

団地名

鏡水

位置

高知市上町四丁目

委託の内容

家賃及び使用料、共同

施設駐車場の使用料及

び保証金並びに高知県

営住宅の設置及び管理

大津

若草町

若草南

介良

船岡

小高坂三の丸

宇治

長浜馬場の西

柳ノ内

行当

土佐山田

鏡川

潮江

船岡南

桜ケ丘

高知市大津

高知市若草町

高知市若草南町

高知市介良

高知市神田

高知市平和町

吾川郡いの町

高知市長浜

室戸市室津

室戸市元

香美市土佐山田町

高知市鴨部一丁目

高知市小石木町

高知市神田

安芸市桜ケ丘町

に関する条例（平成 9

年高知県条例第 3号）

第20条第 1項第 3号に

掲げる費用（以下この

表において「費用」と

いう。）の収納事務

家賃及び使用料並びに

共同施設駐車場の使用

料及び保証金の収納事

務

〃

〃

〃

〃

〃

〃

家賃及び使用料、共同

施設駐車場の使用料及

び保証金並びに費用の

収納事務

〃

〃

家賃及び使用料並びに

共同施設駐車場の使用

料及び保証金の収納事

務

〃

〃

〃

〃

高

知

県

公

報

第
1
0
6
3
4
号

令
和

6
年

5
月
1
0
日
（
金
曜
日
）

44

沖田

別所山

日高

元

十津南

春野

天神南

鏡野

窪川

奈半利

佐喜浜

蒲原

赤岡

安芸東

野根

横浜

田野

南国

中村

桜川

吉川

土佐

清水

赤岡東

十市

佐川

日高東

宿毛

宝永

中村北

鴨部

奈半利東

佐賀

本山

横浜第二

田野西

土佐南

吉川西

羽根

野根第二

大方

菜生

竹島

高知市朝倉

香南市赤岡町

高岡郡日高村

室戸市元

高知市十津五丁目

高知市春野町内ノ谷

安芸郡奈半利町

香美市土佐山田町神

母ノ木

高岡郡四万十町

安芸郡奈半利町

室戸市佐喜浜町

南国市岡豊町蒲原

香南市赤岡町

安芸市川北

安芸郡東洋町

高知市横浜新町二丁

目

安芸郡田野町

南国市小籠二丁目

四万十市中村丸の内

須崎市押岡

香南市吉川町吉原

土佐市蓮池

土佐清水市幸町

香南市赤岡町

南国市緑ケ丘一丁目

高岡郡佐川町

高岡郡日高村

宿毛市平田町

安芸市宝永町

四万十市安並

高知市鴨部二丁目

安芸郡奈半利町

幡多郡黒潮町

長岡郡本山町

高知市横浜新町一丁

目

安芸郡田野町

土佐市蓮池

香南市吉川町吉原

室戸市羽根町

安芸郡東洋町

幡多郡黒潮町

室戸市室戸岬町

高知市南竹島町

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

家賃及び使用料、共同

施設駐車場の使用料及

び保証金並びに費用の

収納事務

家賃及び使用料並びに

共同施設駐車場の使用

料及び保証金の収納事

務

家賃及び使用料、共同

施設駐車場の使用料及

び保証金並びに費用の

収納事務

家賃及び使用料並びに

共同施設駐車場の使用

料及び保証金の収納事

務

家賃及び使用料、共同

施設駐車場の使用料及

び保証金並びに費用の

収納事務

家賃及び使用料並びに

共同施設駐車場の使用

料及び保証金の収納事

務

〃

〃

〃

〃

家賃及び使用料、共同

施設駐車場の使用料及

び保証金並びに費用の

収納事務

家賃及び使用料並びに

共同施設駐車場の使用

料及び保証金の収納事

務

〃

家賃及び使用料、共同

施設駐車場の使用料及

び保証金並びに費用の

収納事務

家賃及び使用料並びに

共同施設駐車場の使用

料及び保証金の収納事

務

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

家賃及び使用料、共同

施設駐車場の使用料及

び保証金並びに費用の

収納事務

〃

家賃及び使用料並びに

共同施設駐車場の使用

料及び保証金の収納事

務

〃

〃

〃

家賃及び使用料、共同

施設駐車場の使用料及

び保証金並びに費用の

収納事務

〃

家賃及び使用料並びに

共同施設駐車場の使用

料及び保証金の収納事

務

家賃及び使用料、共同

施設駐車場の使用料及

び保証金並びに費用の

収納事務

家賃及び使用料並びに

共同施設駐車場の使用

料及び保証金の収納事

務

高

知

県

公

報

第
1
0
6
3
4
号

令
和

6
年

5
月
1
0
日
（
金
曜
日
）

55

朝倉

羽根第二

八反町

高知市朝倉本町一丁

目

室戸市羽根町

高知市八反町二丁目

〃

家賃及び使用料、共同

施設駐車場の使用料及

び保証金並びに費用の

収納事務

家賃並びに共同施設駐

車場の使用料及び保証

金の収納事務

3　委託期間

　　令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

高知県告示第367号

　地方自治法施行令等の一部を改正する政令（令和 6年政令第12

号）附則第 2条第 1項の規定によりなお従前の例によることとさ

れた同令第 1条の規定による改正前の地方自治法施行令（昭和22

年政令第16号）第158条第 1 項の規定に基づき特定公共賃貸住宅

の家賃等の収納事務を次のとおり委託したので、同条第 2項の規

定の例により告示する。

　　令和 6年 5月10日

高知県知事　濵田　省司

1　委託した者の事務所の所在地及び名称

　　高知市九反田 4番10－401号

　　高知県住宅供給公社

2　委託に係る特定公共賃貸住宅の名称及び位置並びに委託の内

容

験」という。）を次のとおり実施する。

令和 6年 5月10日

高知県知事　濵田　省司

1　実施の日時、場所等

2　狩猟免許申請手数料

現に狩猟免許を受け、その有効期間内においてこれと異なる

種類の狩猟免許を受けようとする者については3,900円、その

他の者については5,200円（高知県収入証紙を狩猟免許申請書

の所定欄に貼り付けて納入すること。）

3　狩猟免許申請書の提出場所及び提出期限

高知県総合企画部中山間地域対策課鳥獣対策室又は一般社団

法人高知県猟友会に、それぞれの試験を実施する日の12日前ま

でに到着するように提出すること。

4　狩猟免許申請書の配布場所

高知県総合企画部中山間地域対策課鳥獣対策室及び地区猟友

会において配布する。

5　その他

受験資格、提出書類その他詳細については、高知県総合企画

部中山間地域対策課鳥獣対策室に問い合わせること。

鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律（平成14

年法律第88号）第51条第 2項及び第 4項の規定により、狩猟免許

の更新のための適性検査及び講習を次のとおり実施する。

令和 6年 5月10日

高知県知事　濵田　省司

1　実施の日時及び場所

特定公共賃貸住宅

団地名

横浜第二

位置

高知市横浜新町一丁

目

委託の内容

家賃並びに共同施設駐

車場の使用料及び保証

金の収納事務

3　委託期間

　　令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

公 告

鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律（平成14

年法律第88号）第41条の規定により、狩猟免許試験（以下「試

日時

令和 6年 7月28日

午前10時から

令和 6年 8月24日

午前10時から

令和 6年 8月25日

午前10時から

令和 6年 9月 7日

午前10時から

令和 6年 9月 8日

午前10時から

令和 6年11月16日

午前10時から

令和 6年11月17日

午前10時から

場所

安芸市総合社会福祉

センター

高知市春野文化ホー

ルピアステージ

〃

黒潮町ふるさと総合

センター

〃

高知市春野文化ホー

ルピアステージ

〃

狩猟免許の種類

わな猟免許

〃

第一種銃猟免許及

び第二種銃猟免許

わな猟免許

第一種銃猟免許及

び第二種銃猟免許

わな猟免許

第一種銃猟免許及

び第二種銃猟免許

実施市町

安芸市

須崎市

土佐市

本山町

香南市

高知市

仁淀川町

田野町

津野町

黒潮町

宿毛市

高知市

日時

令和 6年 6月 4日

午後 1時から

令和 6年 6月 7日

午後 1時から

令和 6年 6月 8日

午後 1時から

令和 6年 6月11日

午後 1時から

令和 6年 6月14日

午後 1時から

令和 6年 6月17日

午後 1時から

令和 6年 6月18日

午後 1時から

令和 6年 6月20日

午後 1時から

令和 6年 6月24日

午後 1時から

令和 6年 6月26日

午後 1時から

令和 6年 6月27日

午後 1時から

令和 6年 7月 1日

午後 1時から

場所

安芸市総合社会福祉センタ

ー

須崎市立市民文化会館

土佐市複合文化施設つなー

で

本山町プラチナセンター

香南市香我美市民館

高知ぢばさんセンター

仁淀川町交流センター

田野町ふれあいセンター

津野町役場西庁舎津野町福

祉交流センター

黒潮町ふるさと総合センタ

ー

宿毛市総合社会福祉センタ

ー

高知県立ふくし交流プラザ

高

知

県

公

報

第
1
0
6
3
4
号

令
和

6
年

5
月
1
0
日
（
金
曜
日
）

66

2 　狩猟免許更新申請手数料

2,900円（高知県収入証紙を狩猟免許更新申請書の所定欄に

貼り付けて納入すること。）

3　狩猟免許更新申請書の提出場所及び提出期限

高知県総合企画部中山間地域対策課鳥獣対策室に、それぞれ

の適性検査及び講習を実施する日の12日前までに到着するよう

に提出すること。

4　狩猟免許更新申請書の配布場所

高知県総合企画部中山間地域対策課鳥獣対策室及び地区猟友

会において配布する。

5　その他

提出書類その他詳細については、高知県総合企画部中山間地

域対策課鳥獣対策室に問い合わせること。

室戸市

香美市

四万十町

黒潮町

大月町

佐川町

高知市

香南市

香美市

いの町

須崎市

土佐清水市

黒潮町

大豊町

いの町

高知市

四万十町

土佐町

四万十市

高知市

令和 6年 7月 3日

午後 1時から

令和 6年 7月 9日

午後 1時から

令和 6年 7月11日

午後 1時から

令和 6年 7月16日

午後 1時から

令和 6年 7月17日

午後 1時から

令和 6年 7月19日

午後 1時から

令和 6年 7月25日

午後 1時から

令和 6年 7月26日

午後 1時から

令和 6年 7月30日

午後 1時から

令和 6年 8月 1日

午後 1時から

令和 6年 8月 5日

午後 1時から

令和 6年 8月 9日

午後 1時から

令和 6年 8月10日

午後 1時から

令和 6年 8月14日

午後 1時から

令和 6年 8月16日

午後 1時から

令和 6年 8月18日

午後 1時から

令和 6年 8月20日

午後 1時から

令和 6年 8月22日

午後 1時から

令和 6年 8月27日

午後 1時から

令和 6年 8月29日

午後 1時から

室戸市保健福祉センターや

すらぎ

香美市立保健福祉センター

香北

窪川四万十会館

黒潮町ふるさと総合センタ

ー

大月町農村環境改善センタ

ー

佐川町立桜座

高知県立ふくし交流プラザ

高知県立青少年センター

香美市立保健福祉センター

香北

いの町役場いのホール

須崎市立市民文化会館

土佐清水市立市民体育館

黒潮町ふるさと総合センタ

ー

大豊町総合ふれあいセンタ

ー

いの町立吾北中央公民館

高知市春野文化ホールピア

ステージ

コンベンションホールきら

ら大正

土佐町農村環境改善センタ

ー

四万十市総合文化センター

しまんとぴあ

高知市春野文化ホールピア

ステージ